
POČTY ŽIAKOV OD ROKU 2002-2015

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
2015-

2014

Gymnázium L. Stöckela Bardejov 648     557        642        603    590  617  621  651  630  606  610  597  600  595  596  1 91,98%

Gymnázium, Slovenská 5 Bardejov     140        214        245    -       - -       -       -       -       - -       - -       0 zrušené k 31. 8. 2006, súčasť spojenej školy

Obchodná akadémia Bardejov 490     478        522        494    468  445  407  374  334  313  270  224  181  171  155  -16 31,63%

Stredná priemyselná škola Bardejov 450     400        446        423    362  429  430  425  489  459  446  415  389  382  364  -18 80,89%

Stredná poľnohospodárska škola Bardejov       72             -             -    -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 1.2 2002, súčasť ZSŠ

Spojená škola J.Henischa Bardejov 800          -             -             -    704  704  761  771  774  759  701  656  629  653  626  -27 78,25% 2015 - 206 žiakov GYM a 420 žiakov SOŠ

Spojená škola, Štefánikova 64 Bardejov 650          -             -             -    -       -       555  463  406  340  301  306  366  299  284  -15 43,69%

Stredné odborné učilište, PV 3 Bardejov 328  407  414  451  434  -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 8. 2007_súčasť SpŠ

SOU strojárske J. Henischa Bardejov 368  380  413  -       - -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 31. 8. 2006, súčasť spojenej školy

SOU poľnohospodárske Bardejov 223  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 31. 12. 2002, súčasť ZSŠ

Združená stredná škola Bardejov -       352  370  292  274  -       -       -       -       -       -       - -       0 súčasť SpŠ

Hotelová akadémia J. Andraščíka Bardejov 676 575  628  650  655  626  571  559  556  568  547  509  438  428  387  -41 57,25%

Stredná odborná škola Bijacovce 500 246  289  426  394  350  339  320  325  284  257  273  266  287  132  -155 26,40%

SOŠ Bystrany 76    76 vznik od 01.09.2015

SOŠ Rudňany 82    82 vznik od 01.09.2015

SPŠ dopravná Čaklov     111        147        146    157  157  -       -       -       -       -       -       - -       0 škola sídli v budove v správe SPOaZŠ

Stredná poľnohosp. a záhradnícka škola Čaklov     154        150        100    63    35    -       -       -       -       -       -       - -       0

Spojená škola Čaklov 315          -             -             -    -       -       355  300  253  233  201  160  202  186  163  -23 51,75%

SOU poľnohospodárske Čaklov 237  222  247  231  217  -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 8. 2007_súčasť SpŠ

Gymnázium Giraltovce 350     336        357        350    348  342  340  340  305  279  258  229  206  176  150  -26 42,86%

Stredná škola podnikania Giraltovce 122  127  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       0 súčasť súkromnej ZSŠ od 1. 1. 2004

Gymnázium arm. gen. L. Svobodu Humenné 850     746        844        864    822  836  814  793  738  697  683  650  612  613  608  -5 71,53%

Dievčenská odborná škola Humenné 79    61    32    -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 8. 2005

Obchodná akadémia Humenné 600     570        649        639    620  565  550  528  530  515  459  398  325  315  312  -3 52,00%

SPŠ chemická a potravinárska Humenné 570     335        430        385    347  302  268  257  271  274  208  154  107  -       0 0,00%
k 31.08.2014 zrušená, práva a povinnosti prezala do 

01.09.2014 SOŠ technická, Humenné

Stredná zdravotnícka škola Humenné 272     264        266        256    247  242  243  242  233  208  213  270  274  271  300  29 110,29%
počet žiakov vo večernej 

forme štúdia - 122

Stredná priemyselná škola Humenné     182        219        223    -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 8. 2004, súčasť ZSŠ

Stredná odborná škola Humenné 700 671  618  583  622  645  607  608  574  541  507  469  431  405  396  -9 56,57%
počet žiakov vo večernej 

forme štúdia - 35
od 1. 9. 2012 bez prívlastku

SOU chemické Humenné 444  447  431  - - -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 31. 8. 2004, súčasť ZSŠ

SOŠ polytechnická Humenné 540 355  382  343  336  300  301  309  327  409  472  526  525  512  465  -47 86,11%

SOŠ technická Humenné 948          -             -             -    623  614  571  525  471  402  386  371  355  458  441  -17 46,52%
vznik k 1. 9. 2004, od 1.9.2014 prevzali SPŠ 

chemickú a potravinársku

Hotelová akadémia Humenné 525 566  578  626  623  645  617  596  586  541  473  431  395  332  306  -26 58,29%

Gymnázium P.O.Hviezdoslava Kežmarok 550     465        483        481    480  485  483  473  430  418  369  356  325  280  288  8 52,36%

Hotelová akadémia O. Brucknera Kežmarok 680     506        552        603    608  635  670  670  630  548  483  432  368  336  345  9 50,74%

Stredná odborná škola, Pradiarenska 1 Kežmarok 420     334        371        352    299  321  284  274  243  184  -       -       - -       0 0,00%
zrušená k 31.8.2011, súčasť SOŠ, Kušnierska 

brána, KK

Dievčenská odborná škola Kežmarok     195             -             -    -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 12. 2002

Stredná odborná škola, Kušnierska 

brána 349/2  2
Kežmarok 850 635  779  869  851  692  604  592  684  730  827  755  633  601  673  72 79,18%

počet žiakov vo 

večernej forme štúdia 

- 101

z toho 53, ktorí si dopĺňajú nižšie stredné 

vzdelanie

SOU služieb Kežmarok 702  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0

Stredná umelecká škola Kežmarok 310 213  248  255  266  255  236  221  212  211  186  167  160  140  135  -5 43,55%

SOŠ, Garbiarska 1 Kežmarok 766 -       867  837  941  927  848  773  755  681  598  559  471  425  449  24 58,62% vznik k 1. 1. 2003

Gymnázium  J.Fr.-Rimavského Levoča 500     448        511        494    457  453  441  447  390  368  327  251  216  199  183  -16 36,60%

Stredná pedagogická škola Levoča 384     365        458        458    399  383  355  350  449  464  430  442  440  434  445  11 115,89%

SOŠ Majstra Pavla Levoča 350 278  312  298  298  289  304  341  351  324  248  251  261  250  275  25 78,57%
z toho 19, ktorí si dopĺňajú nižšie stredné 

vzdelanie

Gymnázium Lipany 530     419        436        465    468  504  543  536  513  532  508  485  460  437  429  -8 80,94%

Stredná odborná škola Lipany 335 265  269  304  326  322  342  409  465  490  468  414  412  407  433  26 129,25%

počet žiakov vo 

večernej forme štúdia 

- 25

 z toho11, ktorí si dopĺňajú nižšie stredné 

vzdelanie

Gymnázium Medzilaborce 280     219        259        254    228  202  183  168  165  164  171  165  158  141  113  -28 40,36%

Stredná poľnohospodárska škola Medzilaborce     199        229        273    -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 8. 2004, súčasť ZSŠ
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Stredné odborné učilište Medzilaborce 199  229  273  -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 31. 8. 2004, súčasť ZSŠ

SOŠ A. Warhola Medzilaborce 390          -             -             -    356  330  285  269  337  361  345  318  307  282  239  -43 61,28% vznik k 1. 9. 2004

Učilište Medzilaborce -       -       -       -       -       36    55    -       -       -       -       - -       0 vznik od 1. 9. 2007

Gymnázium Poprad 610     527        532        550    544  545  543  552  516  520  510  519  542  571  601  30 98,52%

kapacita školy v roku 2015 

zvýšená na 610 žiakov - 

úprava kabinetov na 

odborné učebne

Dievčenská odborná škola Poprad     147        164        158    147  144  -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená

Obchodná akadémia Poprad 650     554        602        601    568  588  603  598  592  551  537  534  503  498  457  -41 70,31%

Stredná priemyselná škola Poprad 640     503        556        554    585  627  667  687  676  648  605  595  584  597  588  -9 91,88%

Stredná zdravotnícka škola Poprad 254     299        314        256    280  320  296  297  268  240  271  283  304  289  257  -32 101,18%
počet žiakov vo večernej 

forme štúdia - 24

SOU stavebné Poprad 327  338  348  338  332  -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 31. 8. 2007_súčasť ZSŠ

SOŠ technická Poprad 600 398  416  400  469  506  539  570  555  542  572  555  520  490  437  -53 72,83%

SOŠ, Okružná ul. Poprad 450          -             -    -       -       360  308  361  387  403  378  384  392  343  -49 76,22% vznik od 1. 9. 2007

SOŠ elektrotrotechnická Poprad - Matejovce 610 412  474  475  444  451  438  429  395  355  304  322  276  286  271  -15 44,43%

Gymnázium J.A.Raymana Prešov 650     588        641        645    642  642  651  646  635  621  633  646  641  656  640  -16 98,46%

Gymnázium, K 2 Prešov 800     787        857        793    727  773  769  748  725  763  745  778  801  819  824  5 103,00%

Gymnázium T. Ševčenka Prešov     122        155        135    -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušenie k 30. 6. 2005, súčasť spojenej školy

Gymnázium, Ľ. P. 22 Prešov     102        131        126    -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 30. 6. 2005, súčasť spojenej školy

SOŠ podnikania, SDH 3 Prešov     220        257        246    241  212  177  151  -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 8. 2010 v roku 2009 - 157 žiakov

Hotelová akadémia Prešov 600     613        613        668    664  660  657  654  649  627  606  589  568  552  556  4 92,67%

Obchodná akadémia Prešov 748     678        739        732    719  711  718  739  720  649  580  504  455  393  368  -25 49,20%

Pedagogická a soc. akadémia Prešov 600     382        413        392    391  418  446  459  456  450  425  412  402  405  414  9 69,00%

Stredná priemyselná škola, BJ 24 Prešov 400          -             -             -    -       -       -       17    234  238  201  175  159  162  154  -8 38,50% vznik od 1. 9. 2008

SPŠ elektrotecnická Prešov 600     522        586        562    559  595  590  573  575  542  570  587  623  671  682  11 113,67%

SPŠ stavebná Prešov 440     390        432        399    362  358  381  411  420  415  377  325  288  276  270  -6 61,36%

SPŠ strojnícka Prešov 952     696        816        781    814  834  840  909  868  771  670  545  468  426  415  -11 43,59%

Stredná lesnícka škola Prešov     253        268        267    258  237  -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 8. 2007_súčasť SpŠ

Stredná zdravotnícka škola Prešov 408     537        428        241    326  337  342  315  395  432  456  466  489  515  559  44 137,01%
počet žiakov vo večernej 

forme štúdia - 84

Dievčenská odborná škola, Košická 20 Prešov     134             -             -    -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 12. 2002, súčasť ZSŠ

SPŠ odevná Prešov     162             -             -    -       -       -       -       -       -       -       - -       -       0 zrušená k 31. 12. 2002, súčasť ZSŠ

Spojená škola T. Ševčenka Prešov 320          -             -             -    266  254  233  273  282  275  265  236  240  221  241  20 75,31% 2015 - 109 žiakov GYM a 132 žiakov ZŠ

Spojená škola, Ľ. P. 22 Prešov 800          -             -             -    826  778  787  848  850  773  755  665  594  611  619  8 77,38% 2015 - 101 žiakov GYM a 518  žiakov SOŠ

Spojená škola, Kollárova 10 Prešov 280          -             -             -    -       -       372  289  296  314  323  335  323  325  320  -5 114,29%

SOŠ dopravná Prešov 550 499  490  466  505  526  521  534  558  497  447  411  354  333  323  -10 58,73%

SOŠ /SOU drevárske/ Prešov 306  317  337  361  323  286  257  -       -       -       -       - -       0 zrušené k 31. 8. 2009

SOŠ obchodu a služieb, SDH 3 Prešov 900 739  771  676  735  698  678  649  784  714  625  624  529  472  451  -21 50,11%  + SOŠ podnikania, SDH 3 -  rok 2009  /157 ž/

SOŠ technická Prešov 650 537  586  614  632  577  508  486  519  544  542  550  532  511  472  -39 72,62%

SOU služieb Prešov 477  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 31. 12. 2002, súčasť ZSŠ

SOU odevné Prešov 356  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 31. 12. 2002, súčasť ZSŠ

SOU elektrotrotechnické, Ľ. P. 22 Prešov 672  693  662  -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 30. 6. 2005, súčasť spojenej školy

SOŠ podnikania, Masarykova 24 Prešov 510 -       507  504  493  518  600  646  629  580  560  529  505  462  422  -40 82,75% vznik k 1. 1. 2003

Stredná umelecká škola Prešov 281 311  287  268  277  274  265  238  224  217  191  177  177  150  159  9 56,58%

Stredná odborná škola, KE 20 Prešov 700 -       643  668  634  620  621  574  565  531  484  432  374  309  286  -23 40,86% vznik k 1. 1. 2003

Gymnázium A.Prídavka Sabinov 544     420        480        473    487  455  429  404  361  312  302  272  230  174  116  -58 21,32%

Obchodná akadémia Sabinov 350     284        332        358    347  338  326  287  275  246  204  163  112  -       0 zrušená k 31. 8. 2014, org. zložka Spojenej školy

Stredná poľnohospodárska škola Sabinov     153        162             -    -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušená k 31. 8. 2004, súčasť ZSŠ

SOU poľnohospodárske Sabinov 371  396  -       -       -       -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 31. 8. 2004, súčasť ZSŠ

Stredná odborná škola Sabinov 600          -             -        566    537  494  500  454  417  416  386  333  262  -       0 0,00% zrušená k 31. 8. 2014, org. zložka Spojenej školy

Spojená škola Sabinov 600 -       320  304  -16 50,67%
vznik k 1. 9. 2014, od 1.9.2014 (SOŠ, SNP 16 

+ OA)

SOU lesnícke Sigord 102  103  108  188  186  -       -       -       -       -       -       - -       0 zrušené k 31. 8. 2007_súčasť SpŠ
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Gymnázium Snina 602     519        559        559    558  561  598  624  590  577  535  466  411  352  328  -24 54,49%

Stredná priemyselná škola Snina 600     478        559        515    479  439  388  356  376  364  344  339  291  256  272  16 45,33%

Stredná odborná škola Snina 710 614  677  668  702  697  645  568  559  476  404  360  337  264  197  -67 27,75% vznik k 1. 9. 2002

Gymnázium 
Spišská Stará 

Ves
400     358        384    370 357 289 271 255 217 188 0 0 - 0 0 zmena zriaďovateľa od 30. 8. 2011

Gymnázium T.Vansovej Stará Ľubovňa 530     498        512    521 518 515 519 489 443 438 425 406 403 391 379 -12 71,51%

Obchodná akadémia Stará Ľubovňa 332     265        271    251 286 319 357 382 351 309 248 205 211 197 202 5 60,84%

SOŠ, Jarmočná 108 , Stará Ľubovňa 400 363  394  399 383 418 450 561 568 604 554 539 464 467 455 -12 113,75%

SOŠ technická, Levočská 40 Stará Ľubovňa 400 315  335  380 378 376 364 326 327 336 286 310 282 292 296 4 74,00%

Gymnázium Stropkov 544     451        518    503 476 465 456 452 442 410 386 365 306 298 288 -10 52,94%

Stredná priemyselná škola Stropkov       28          57    89 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 zrušená k 30. 6. 2005, súčasť ZSŠ

Stredná odborná škola, Hlavná 6 Stropkov 320 194  241  261 266 257 230 220 213 210 194 152 184 166 171 5 53,44%
počet žiakov vo večernej 

forme štúdia - 59

SOU elektrotrotechnické Stropkov 261  277  248 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 zrušené k 30. 6. 2005, súčasť ZSŠ

SOŠ elektrotrotechnická Stropkov 340          -             -    0 301 268 223 202 212 206 162 162 167 169 169 0 49,71% vznik k 1. 7. 2005

Gymnázium DH Svidník 440     376        417    416 403 390 403 408 392 358 330 301 268 248 219 -29 49,77%

Obchodná akadémia Svidník     260        270    262 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 zrušená k 30. 6. 2005, súčasť spojenej školy

SPŠ odevná Svidník 260     308        336    275 222 204 179 171 158 141 123 118 109 106 117 11 45,00%

Spojená škola Svidník 600          -             -    0 573 584 621 621 612 557 534 500 476 466 448 -18 74,67% 2015 - 241 žiakov SOŠ a 207 žiakov ZŠ

SOŠ arm. gen. L. Svobodu Svidník 340 182  202  226 249 179 174 204 251 295 324 344 308 266 246 -20 72,35%

SOŠ technická Svidník 170 188  172  136 143 142 153 153 147 135 134 138 142 149 162 13 95,29%

SPŠ M. Curie - Sklodowskej Svit     304        351    297 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 zrušená k 30. 6. 2005, súčasť ZSŠ

SOU chemické Svit 388  432  395 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 zrušené k 30. 6. 2005, súčasť ZSŠ

SOU textilné Svit 348  360  312 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 zrušené k 30. 6. 2005, súčasť ZSŠ

Stredná odborná škola Svit 850          -             -    0 843 701 653 675 683 583 506 385 313 320 342 22 40,24%
 + 11, ktorí si dopĺňajú nižšie stredné vzdelanie 

(vznik k 1. 7. 2005) 

Gymnázium 
Vranov nad 

Topľou
750     877        909    810 741 732 727 724 697 621 586 521 496 465 458 -7 61,07%

SPŠ odevná 
Vranov nad 

Topľou
      95          98    37 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 zrušené k 30. 6. 2005, súčasť ZSŠ

SPŠ drevárska
Vranov nad 

Topľou
    176        214    0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 zrušená k 31. 8. 2004, súčasť ZSŠ

Obchodná akadémia 
Vranov nad 

Topľou
360     301        319    310 319 323 326 325 301 323 315 297 279 251 252 1 70,00%

+ Vranov nad Topľou 470  470  554 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 zrušené k 30. 6. 2005, súčasť ZSŠ

SOU papierenské Vranov nad Topľou 338  339  0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 zrušené k 31. 8. 2004, súčasť ZSŠ

Stredná odborná škola
Vranov nad 

Topľou
700          -             -    641 648 635 654 669 625 588 538 547 479 431 369 -62 52,71% vznik k 1. 7. 2005

SOŠ drevárska Vranov nad Topľou 545 -       -       537 484 462 523 570 571 532 462 385 309 310 286 -24 52,48% vznik k 1. 9. 2004

Stredná odborná škola Vysoké Tatry 460 457  442  428 457 452 451 419 382 350 332 315 331 365 364 -1 79,13%

43979 37 536 40 552 40480 40084 39316 38472 38015 37343 35674 33223 31328 29317 28130 27419 -711 0 Spolu (1)


